
Obsah čísla

Z redakční pošty

Vzpomínka

Obdržela jsem oznámení, že začátkem února zemřel pan Jaroslav Vondráček z Čertouské ulice. Dožil se 91 let. Při té příležitosti jsem
si vzpomněla na jeden zážitek: Ten den před mnoha lety přenášela televize důležité hokejové utkání, na jehož výsledek netrpělivě
čekal celý národ. Ještě před zahájením přenosu jsem šla do sklepa přiložit uhlí do kotle, abych už potom nemusela odcházet od
napínavé podívané. Ke své hrůze jsem tam ale zjistila, že se proděravěla roura vedená do komína a šlehají z ní plameny do volného
prostoru. Byla jsem zděšená a v tom okamžiku bezradná. Sama v domečku, je pozdě večer, všichni u televizorů, ve sklepě otevřený
oheň, a pohotovostní služby tehdy neexistovaly. V té hrůze mne napadlo jediné jméno - pan Vondráček. 
S malou nadějí jsem se za ním vypravila a poprosila o pomoc. K mé nesmírné úlevě vypnul televizor a bez jediné známky neochoty
okamžitě vzal své nářadí a šel. Poškozenou rouru opravil tím, že rozřízl náhradní, kterou poškozené místo obložil, a tím spoutal
plameny. Na druhý den opravu řádně dokončil. Často si na jeho obětavost vzpomenu a chci jen věřit, že snad i dnes by se takoví lidé
mezi sousedy našli.

Stanislava Zvěřinová, V Chaloupkách

obsah.html

